
ВЕСТИ
Арамильские

103№37 (1582)   
02.08.2024Официально

го округа от 18.05.2021 № 276 «О составе комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-

опасности Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 02 мая 2015 года № 119-ФЗ «О внесении измене-
ний в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и  техногенного характера», и постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой го-
сударственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», поста-
новлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 №  139-ПП 
«О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь 
статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа, 
в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-
ния пожарной безопасности на территории Арамильского городского округа 
и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 18.05.2021 № 276 «О составе комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арамиль-
ского городского округа» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 3 «Состав комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций на территории Арамильского городского окру-
га» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
                                                                           от 27.06.2024 № 277

Приложение № 3
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 18.05.2021 № 276

СОСТАВ

Комиссии по предупреждению (ликвидации) чрезвычайных ситуаций на 
территории Арамильского городского округа

1. Глава Арамильского городского округа, пред-
седатель комиссии

– М.С. Мишарина

2. Заместитель Главы Арамильского городского 
округа, заместитель председателя комиссии

- П.Н. Никоноров

3. Временно исполняющий обязанности Начальни-
ка 60 Пожарно-спасательного отряда федераль-
ной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуа-
циям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Свердловской области, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию)

– В.А. Шпилько

4. Директор Муниципального казенного учрежде-
ния «Центр гражданской защиты Арамильского 

городского округа» (по согласованию)

– И.С. Фетисов

Члены комиссии:
5. Заместитель руководителя «Некомерческой ор-

ганизации «Хуторское казачье общество «Ара-
мильская слобода» (по согласованию)

– В.В. Башков

6. Директор Муниципального бюджетного учреж-
дения «Арамильская Служба Заказчика» (по 

согласованию)

– К.Л. Середкин

7. Начальник Юридического отдела Администра-
ции Арамильского городского округа

– Я.Е. Горбунова

8. Главный врач Государственного автономного 
учреждения здравоохранения Свердловской об-
ласти «Арамильская городская больница» (по 

согласованию)

– Е.А. Колобов

9. Начальник 113 Пожарно-спасательной части 60 
Пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной 

противопожарной службы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуа-
циям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Свердловской области (по согласо-
ванию)

– А.Г. Колтырин

10. Директор Муниципального казенного учрежде-
ния «Управление зданиями и автомобильным 
транспортом Администрации Арамильского 

городского округа» (по согласованию)

– Н.А. Кремнева

11. Начальник Отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы Арамильского 

городского округа, Арамильского городского 
округа Управления надзорной деятельности и 

профилактической работы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуа-
циям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий по Свердловской области (по согласо-
ванию)

– М.С. Поросен-
ков

12. Начальник Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского город-

ского округа

– Л.М. Попова

13. Начальник Межмуниципального отдела Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации 

«Сысертский» (по согласованию)

– Д.И. Прутьян

14. Руководитель клиентской службы (на правах 
отдела) в Сысертском и Арамильском городских 

округа Отделения Социального фонда России 
по Свердловской области (по согласованию)

– Н.А. Сарафа-
нова

15. Заместитель директора Муниципального ка-
зенного учреждения «Управление зданиями и 
автомобильным транспортом Администрации 
Арамильского городского округа» (по согласо-

ванию)

– Е.Б. Царев

16. Начальник Финансового отдела Администрации 
Арамильского городского округа

– М.Ю. Шуваева

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.07.2024 № 299

Об утверждении Положения о проведении конкурса «Лучшее пред-
приятие торговли – 2024», посвященного Дню торговли

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Фе-
дерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
развития сферы потребительского рынка на территории Арамильско-
го городского округа, повышение профессионального мастерства пер-
сонала торговли, развития индустрии гостеприимства на территории 
Арамильского городского округа, на основании статьи 28 Устава Ара-

мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 17.07.2024 по 09.08.2024 включительно на территории 
Арамильского городского округа конкурс «Лучшее предприятие торговли – 
2024», посвященный Дню торговли.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшее предприятие 
торговли – 2024», посвященного Дню торговли (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса Арамиль-
ского городского округа «Лучшее предприятие торговли – 2024», посвящен-
ного Дню торговли (приложение № 2). 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                       М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 11.07.2024 № 299

Положение о проведении конкурса «Лучшее предприятие торговли – 
2024», посвященного Дню торговли 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

1.1. Основными целями Конкурса являются: 
            развитие сферы торговли на территории Арамильского городского 

округа;
повышение уровня кадрового потенциала в сфере потребительского рын-

ка; 
повышение культуры обслуживания населения;
развитие индустрии гостеприимства на территории Арамильского город-

ского округа.
1.2.  Задачи Конкурса:
пропаганда положительного опыта работы специалистов организаций 

торговли на территории Арамильского городского округа;
выявление лучших организаций торговли на территории Арамильского 


